



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 2.371/2017-DTL/SAJ/JP

Valinhos, em 05 de dezembro de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 2.055/17-CMV**
Vereador Cesar Rocha Andrade da Silva
Processo administrativo nº 20.831/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Cesar Rocha Andrade da Silva, e consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Esta nos planos da municipalidade recolocar as caçambas plásticas de lixo no centro?

Caso Positivo, para quando esta previsto?

Resposta: Sim, consoante informações da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a recolocação das caçambas plásticas no centro do Município está prevista para ocorrer no exercício de 2018.

Se não, qual o motivo de terem sido retiradas, tendo em vista a frequente utilização por parte dos usuários e comerciantes do centro?

Resposta: Houve a necessidade da retirada visando o corte de gastos para auxiliar no imprescindível equilíbrio das contas públicas neste exercício.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 06/12/2017 13:02

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2055/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre as caçambas plásticas de lixo do Centro.

A

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

PROTOCOLO
03136/2017

